198. *G. Trev. c. 24. Hic Magnericus episcopus (von Trier) tempa antiqua dei in priscum renovavit honorem (vgl. unten Nr. 903), et in honorem beati Martini ecclesiam construxit, unam in monte in pago Vabrensi (la Woëvre zwischen Maas und Mosel), alteram in villa quae Carta domus (Karden a. d. Mosel) dicitur, terciam in ipsa urbe (Trier), in qua et ipse post expletum vitae suae cursum tumulatus est (nach 587)*.

Quelle ist Eberwings um 1000 verfaßte Vita Magnerici (AA.SS. Julii VI, 183ff.); vgl. Winheller a. a. O. 106ff.

199. *G. Trev. c. 24. Isdem enim pontifex (Bisch. Modoald von Trier) in palacio Dagoberti (I. 623—639), quod vocatur Orreum<sup>1</sup>), ecclesiam in honorem beatae*

<sup>1</sup>) Oeren, Teil von Trier. — Das alte röm. Getreide(?)lager, später ein fränkischer Königspalast, dann Klst., ist heute Armenhaus und Krankenhaus.

Mariae virginis construxit; ubi et congregationem virginum instituit, . . . Itemque aliam in palacio antiquo (*Pfalzel bei Trier*) in suburbio sito congregationem constituit . . . et ecclesiam sancti Martini in pago Megine (*Münstermaifeld*). Item construxit ecclesiam sancti Simphoriani ad litus Mosellae, ibique congregationem virginum constituit (*in Trier*).

Vgl. die Lit. zu Nr. 188.

200. *G. Trev. c. 24.* Cuius (*des Milo, Bisch. von Trier und Reims*) infelici tempore de his ecclesiis multa sunt ablata, et res ab episcopis divisae, domus religiosorum destructae . . . Patet huius calamitatis indicium in plurimis Treberensis parochiae ecclesiis, . . . sicut sunt ecclesia sancti Medardi quae sita est prope cellam sancti Eucharii, ecclesia super Saroam (*Saar*) quae dicitur Tavena (*Taben bei Saarburg*), ecclesia sancti Simphoriani a beato Modowaldo constructa, ecclesia in honore sanctae Crucis iussu beatae Helenae condita, ecclesia sancti Remigii ad litus Mosellae, ecclesia ad palacium, ecclesia super montem sancti Beati, ecclesia sancti Stephani extra castrum Andernacum (*Andernach*). Forum quoque quod erat ante portam Medium constitutum . . . ex eo loco in Wagasatiam (*Wadgassen a. d. Saar*) translatum est (*zur Zeit Karl Martells, † 741*).

Vgl. zur „Cella Eucharii“ F. Hettner, Die Grabkammern an St. Matthias in Trier. Westdt. Zs. 20, 1901, S. 99—109. — Nicolaus Irsch, Die Trierer Abteikirche St. Matthias. Augsburg, Köln, Wien 1927, S. 2f.

201. *G. Trev. c. 25.* Hic (*Bisch. Hildulf von Trier*) construxit ecclesiam in honore sancti Johannis evangelistae iuxta cellam sancti Hilarii in campo Martio (*in Trier*), in quam corpus sancti Maximini de cella sancti Eucharii transtulit, cum aliis 300 martirum corporibus a Rictiovaro passorum (*von der thebäischen Legion*).